
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  30/04/2020            Deliberazione n. 1416 

 

 

O G G E T T O :  Piano di distribuzione irrigua 2020 – Comprensorio Fortore. 
                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

L’anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di aprile alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso urgente diramato dal Presidente con pec prot. 

n. 7366 del 28/04/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro. il Direttore Generale, dott. Francesco Santoro, il 

Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  il Direttore dell’Area di  

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. 

Domenico Maiorana.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto il bilancio di previsione riferito all’anno 2020, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n. 1328 del 13 dicembre 2019, nel quale sono state previste le spese relative alla 

manutenzione delle opere irrigue; 

Visto il Piano di classifica per il riparto provvisorio degli oneri a carico della proprietà consorziata, 

approvato dal Consorzio con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1066 del 16 ottobre 

2003, ratificata dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 76 del 23 ottobre 2003, ed approvato 

dalla Regione Puglia con deliberazione del Consiglio Regionale n. 180 del 27 luglio 2004; 

Visto il “Regolamento per la utilizzazione delle acque a scopo irriguo nel comprensorio”, approvato 

dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 69 del 19 dicembre 2014; 

Vista la propria deliberazione n. 1402 del 7 aprile 2020 con la quale è stato deciso in merito alla 

distribuzione idrica per il comprensorio Fortore stabilendo, tra le altre cose, di dare inizio dal 20 

giugno 2020 alle operazioni di messa in carico delle condotte per effettuare dall’1 luglio 2020 la 

distribuzione irrigua e fissando la dotazione per tutti i distretti irrigui in esercizio definitivo in 700 

mc/ha; 

Tenuto conto che dopo l’adozione del predetto provvedimento si sono avuti ulteriori apporti idrici 

che hanno aumentato la disponibilità del detto comprensorio e che, per tale ragione, si rende possibile 

anticipare la distribuzione idrica nonché aumentare la dotazione avanti indicata; 

Uditi i competenti uffici consortili; 

Visto l’art. 7 del “Regolamento per l’utilizzazione delle acque a scopo irriguo nel comprensorio”; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, relativamente a tutti i distretti irrigui in esercizio definitivo del comprensorio 

Fortore: 

1. di dare inizio dal 20 maggio 2020 alle operazioni di messa in carico delle condotte per effettuare 

dall’1 giugno 2020 la distribuzione irrigua fino all’esaurimento delle risorse attualmente disponibili, 

nei limiti posti dagli impianti irrigui consortili e dalla praticabilità dei terreni; 

2. di incrementare la dotazione irrigua elevandola a 1.000 mc/ha. 

Tutte le altre disposizioni recate dalla deliberazione n. 1402 del 7 aprile 2020 restano salve ed 

impregiudicate. 

 

       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

           (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 06/05/2020.  

 

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                      (avv. Fabio Rubino) 


